' / /

- V

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № ГКПИ 2002-322

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о $ марта 2002 года г. Москва

Судья Верховного Суда РФ А.В.Харланов, ознакомившись с заявлением
Кисельникова И.Н. о признании недействительными Федерального закона от 15
декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в
РФ» и Федерального закона от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых
пенсиях в РФ»,

УС Т А Н О В И Л :

Кисельников И.Н. обратился в Верховный Суд РФ с вышеуказанным
требованием.

В соответствии с п.1 ст. 129 ГПК РСФСР судья отказывает в принятии
заявления, если оно не подлежит рассмотрению и разрешению в порядке
гражданского судопроизводства.

Как следует из содержания заявления, заявителем оспариваются
положения федеральных законов, \ ребование о чем не подлежит рассмотрению
в порядке гражданского судопроизводства.

Согласно ст. 125 Констит) ции РФ проверка федеральных законов
отнесена к исключительной компетенции Конституционного Суда РФ.

Учитывая, что заявленное требование не подлежит рассмотрению и
разрешению в порядке гражданского судопроизводства, оно не может быть
принято к рассмотрению Верховного Суда РФ по первой инстанции.

На основании изложенного к руководствуясь п.1 ст. 129 ГПК РСФСР,

!

О П Р Е Д Е Л И Л :

Кисельникову И.Н. в принятии заявления к рассмотрению Верховного
Суда РФ по первой инстанции отказать.

Настоящее определение может быть обжаловано в Кассационную
коллегию Верховного Суда Российской Федерации в течение 10 дней.

Судья Верховного Суда

Российской Федерации А.В.Харланов

КОПИЯ ВЕРНА:

СЕКРЕТАРЬ

% ^ 0 ' г

САВЧЕНКО Д.В.